[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

 РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2019 года              п.г.т. Махнёво                                    № 461

Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования по  реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» за 2018 год
Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» за 2018 год,  Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» за 2018 год  принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3.   Направить настоящее Решение для   опубликования  в газету «Алапаевская искра» и разместить на   сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования
            И.М. Авдеев

Глава  муниципального образования                                       А.В. Лызлов
Приложение

к Решению Думы Махнёвского

муниципального образования

от 19.11.2019  № 461
Информация Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильём молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» за 2018 год

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей на территории Свердловской области на 2018 – 2024 годы» была утверждена постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования 28.12.2017 года № 933.
       На реализацию данной муниципальной программы   в 2018 году не были  запланированы  денежные средства местного бюджета в соответствии с тем, что списки молодых семей, для вступления в программу и отправки заявки в Департамент молодежной политики Свердловской области (ныне Министерство образования и молодежной политики Свердловской области) формируются до 01 июня предшествующего планируемому году вступления в областную подпрограмму  «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением правительства Свердловской области от 29.12.2017 года № 1047-ПП. Так же денежные средства не были запланированы в соответствии   с тем, что списки молодых семей, изъявивших желание стать участниками данной программы, формировались в период всего 2018 года.

 В соответствии с планом мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» источниками расходов на финансирование программы составляют: областной, федеральный и местный бюджет, а так же  средства из внебюджетных источников (собственные средства молодой семьи). Планируемый размер социальной выплаты, предоставляемый молодой семье, за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составляет 40 % от расчетной стоимости жилья.

В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» предусмотрено следующее мероприятие:

предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на 2018 год – 0,00 тыс. рублей.
Информацию подготовила Аксентьева Ирина Валерьевна, ведущий специалист  отдела культуры, туризма,  физической культуры,  спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования